
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 071/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 046/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO TEMPORÁRIO DE SISTEMA PARA 
MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE 
CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E GERIR O IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
184 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.40.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no Decreto Municipal nº 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à empresa vencedora: 

EMPRESA: GOVTEC SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA   
CNPJ: 34.263.271/0001-51  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMA 
- CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO 
TEMPORÁRIO DE SISTEMA PARA MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, COM A 
FINALIDADE DE CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E GERIR O 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, 
INCLUINDO IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA E TREINAMENTO. 

26.900,00 645.600,00 

TOTAL: R$ 645.600,00 (Seiscentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais) 
      

 

 
 

 
Lagoa Santa, setembro de 2021. 

 
 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal da Fazenda – Interina 

 
 

 
 

D4Sign ec394550-b520-4721-a55b-1aa5bd62ba9f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de setembro de 2021,

15:26:38

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento ec394550-b520-4721-a55b-1aa5bd62ba9f

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

28 Sep 2021, 15:10:00
Documento número ec394550-b520-4721-a55b-1aa5bd62ba9f criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(Conta 3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email :claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-28T15:10:00-03:00

28 Sep 2021, 15:11:26
Lista de assinatura iniciada por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (Conta 3f572743-570d-4411-8164-
d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-28T15:11:26-03:00

28 Sep 2021, 15:22:31
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29506) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-09-28T15:22:31-03:00

28 Sep 2021, 15:26:22
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Aprovou (Conta 3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 32352) -
Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2021-09-28T15:26:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):36d05a981e721849964e77d380206b57eff1874c93193c6efbed5a8cef67c422
(SHA512):f39423fcb654f10c2ddaa3300dcf745bdc9a38046392b04139b1439190c478122dd2467749bc1b21807263ac5fb0cb37d64b71b65a98d35385a3a5ba1b2a03b8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-09-28T15:26:50-0300




